
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «04» апреля 2014 года № 1035/61вн-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статьи 19 и 22 
Регламента Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятого решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 24.07.2013 № 866/51-13-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статьи 19 и 22 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, 
принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013  
№ 866/51-13-4, (далее – Регламент) следующие изменения: 

1) часть 10 статьи 19 после слов «законами Сахалинской области» дополнить 
словами «, а также проекты решений о результатах публичных слушаний по проектам 
решений о принятии Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» и о внесении 
изменений и дополнений в него.»; 

2) статью 22 Регламента изложить в следующей редакции: 
«Статья 22. Порядок созыва заседания 
1. Первое заседание Думы нового созыва созывает председатель избирательной 

комиссии городского округа «Город Южно-Сахалинск». 
Первое заседание Думы открывает старейший по возрасту депутат Думы и ведет его 

до избрания председателя Думы. Первое заседание правомочно, если на заседании 
присутствует не менее 2/3 от установленного числа депутатов Городской Думы. 

2. Очередные заседания Думы созываются председателем Думы. Приглашение с 
указанием времени, места проведения председатель Думы направляет мэру города Южно-
Сахалинска, прокурору города не позднее чем за пять дней до начала очередного 
заседания с приложением проекта повестки заседания и пакета документов по каждому 
вопросу. Проект повестки заседания и пакет документов по каждому вопросу 
предоставляется депутатам в электронном виде. 

3. Председатель Думы не менее чем за пять дней до проведения очередного 
заседания доводит до сведения депутатов и населения города информацию о времени и 
месте его проведения, вопросы, выносимые на рассмотрение, определяет круг 
приглашенных лиц. 

4. Внеочередные заседания Думы созываются председателем Думы по собственной 
инициативе, по инициативе мэра или группы депутатов в количестве не менее одной трети 
от числа избранных. Предложение о созыве внеочередного заседания должно содержать 
предлагаемые для обсуждения вопросы, проекты соответствующих решений с 
необходимыми приложениями. 



2 
 

Председатель Думы доводит до сведения депутатов и населения города информацию 
о времени и месте проведения внеочередного заседания, вопросы, выносимые на 
рассмотрение, определяет круг приглашенных лиц.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2014 года.  

3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Рукавец В.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


